[image: image1.png]

	República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina
Câmara Municipal de Tijucas
	[image: image2.png]

PROJETO DE LEI Nº 010/2017
DISPÕE SOBRE A EXECUÇÃO DO HINO DE TIJUCAS, NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Tijucas, Estado de Santa Catarina, faz saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara Municipal de Tijucas aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Torna obrigatória a execução do Hino de Tijucas, uma vez por semana, nas escolas da rede municipal de ensino.
Art. 2º  Nas escolas da rede municipal de ensino, além do disposto no art. 1º, torna obrigatória a execução uma vez por semana, do Hino Nacional.
Art. 3º Estabelece o prazo de 30 (trinta) dias, após a sua vigência, para o Chefe do Poder Executivo regulamentar a presente Lei.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Tijucas, 03 de março de 2017.
Juarez Soares
Vereador
Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.

Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br

[image: image1.png][image: image2.png]